1
Av. Madre Benvenuta,

1907 Itacorubi,

Florianópolis – SC

+ 55 48 3664.8335

ppgmus.udesc@gmail.com

https://www.udesc.br/ceart/ppgmus

Retificação 01 - Edital Interno PPGMUS Nº 01/2023

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Música da Universidade do Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições, considerando que a concessão de bolsas pelo PPGMUS observa as normas
estabelecidas pela CAPES e pela UDESC em suas resoluções e demais instrumentos regulatórios, resolve
publicar esta retificação da chamada interna destinada a seleção de um(a) candidato(a), regularmente
matriculado no Curso de Doutorado do PPGMUS/UDESC, para concorrer ao EDITAL CAPES nº 44/2022,
publicado em 21/12/2022, que institui o processo de seleção do Programa de Doutorado Sanduíche no
Exterior (PDSE) mantido pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).

Onde se lê:

2. CRONOGRAMA

Prazo para envio da inscrição: 02 a 28 de fevereiro de 2023.
Divulgação das inscrições deferidas: até 07 de março de 2023 pela página do
PPGMUS.
Período de interposição de recursos: 08 a 10 de março de 2023.
Resultado Final: até 15 de março de 2023.

Leia-se:

2. CRONOGRAMA

Prazo para envio da inscrição: 02 a 28 de fevereiro de 2023.
Deferimento das inscrições e divulgação do resultado: 07 de março de 2023
pela página do PPGMUS.
Período de interposição de recursos: 08 a 10 de março de 2023.
Resultado Final: até 15 de março de 2023.

Florianópolis, 07 de fevereiro de 2023.

Guilherme Antonio Sauerbronn de Barros

Coordenador do PPGMUS

Thiago Bratti Schmidt
Técnico universitário

mailto:ppgmus.udesc@gmail.com
http://www.udesc.br/ceart/ppgmus

	Retificação 01 - Edital Interno PPGMUS Nº 01/2023
	2. CRONOGRAMA
	2. CRONOGRAMA